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Verkostokirje 6/2022, Yhdessä aikuisuuteen – 
Elämässä Eteenpäin (YEE) –hanke 

 

      Kuvituskuva: Julia Varala 

Terveiset YEE-hankkeesta verkostokirjeen lukijalle! 

Tässä verkostokirjeessä esitellään YEE-hankkeen mallinnuksia ja kerrotaan tulevista tapahtumista. 
Tervetuloa mukaan toimintaan! 

Vastaa sidosryhmille tarkoitettuun palautekyselyyn Webropolissa. Vastaaminen kestää arviolta 3–10 
minuuttia. Palautetta hyödynnetään toimintamme kehittämiseksi, kiitos jo etukäteen!  

Julkaisut 

Esite lastensuojelun jälkihuollosta nuorille ja ammattilaisille, 2022 
Broschyr om barnskydd till ungdomar och yrkesverksamma, 2022 
Seuraa LinkedInissä YEE-hankkeen työntekijän kirjoituksia Olohuoneen arjesta: Meidän nuoret 
Lue lisää julkaisuista YEE-hankkeen verkkosivuilta: Tiedotteet ja julkaisut 

Podcast yhteistyössä Suomen Pakolaisavun kanssa 

Welcome to my backyard podcast 13: Yksin suomeen tulleet lapset kohtaavat monia haasteita 

”Vuosina 2015–2016 Suomeen saapui yksin yli 3000 lasta ja nuorta hakemaan turvapaikkaa. Muutoin 
saapumismäärät ovat olleet muutaman sadan alaikäisen luokkaa vuosittain. Keitä nämä lapset ovat ja 
mistä he tulevat? Miltä Suomen palvelujärjestelmä näyttää yksin maahan tulleen lapsen silmin? Entä 
millaisia haasteita nuoret kohtaavat rakentaessaan elämää täysi-ikäistymisen jälkeen? 
Keskustelemassa ovat Joonatan Nsukami ja Kaisa Eichhorn, jotka työskentelevät yksin tulleiden 
nuorten kanssa Diakonissalaitoksen YEE-hankkeessa. Jakson juontaa aisapari Annika Nyman-Paajanen 
sekä Katja Mannerström.” 

Kuuntele podcast Suomen Pakolaisavun verkkosivuilta 

 

https://link.webropolsurveys.com/S/2CEA4DE093DC59C3
https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022042931576
https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022042931593
https://www.linkedin.com/today/author/ulla-k%C3%A4rki-14145342?trk=pulse-article_more-articles
https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tiedotteet-ja-julkaisut
https://pakolaisapu.fi/podcast/
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YEE-hankkeen syksyn 2022 ja kevään 2023 tapahtumat  

Tarjolla tilaisuuksia kohdennetusti johdolle, ammattilaisille ja nuorille. Ilmoittaudun jo nyt mukaan! 

YEE-hanke järjestää avoimia koulutuksia, yhteiskehittämisen foorumeita, nuorten foorumeita sekä 
paikallisia työpajoja. Tilaisuuksien tavoitteena on vahvistaa tietoa ja ymmärrystä aikuistumisen tuen 
nykytilasta ja kehittämisen haasteista sekä kehittää yhdessä tulevaisuuden tuen ja palveluiden 
muotoja nykyistä nuorilähtöisemmiksi. Tavoitteena on edistää nuorten yhdenvertaista kohtelua.   

Tilaisuudet on tarkoitettu lastensuojelun jälkihuollon ja kotoutumisen tukitoimien päättäjille, 
työntekijöille, muille jälkihuoltoikäisten nuorten parissa työskenteleville sekä nuorille, jotka ovat 
kiinnostuneita palveluista ja niiden kehittämisestä.  

YEE-hankkeen kaikki tapahtumat ja tilaisuudet löydät verkkosivuiltamme. Sivuilla voit tutustua myös 
jo toteutuneiden tilaisuuksien materiaaleihin. 

Valtakunnalliset tilaisuudet aikajärjestyksessä 
 

Lastensuojelun jälkihuollon johdon vertaisreflektio 9.11.2022 klo 14–16 
Tilaisuus tarjoaa mahdollisuuden vertaiskeskustelulle, jonka näkökulmana on palveluiden 
järjestäminen ja toteutus tulevilla hyvinvointialueilla. Keskustelussa nostetaan esiin hyviä käytäntöjä 
ja reflektoidaan mitä ja millä tavalla asioita tulisi ottaa valtakunnallisesti käsittelyyn, jotta 
hyvinvointialueille siirtyminen toteutuu laadukkaasti. 

Lisää tietoja ja ilmoittautuminen: 

Lastensuojelun jälkihuollon johdon vertaisreflektio  

Verkostoiva yhteistyö ja nuorten osallisuuden vahvistaminen -koulutus 16.11.2022 klo 9–16 
Koulutuksessa tarkastellaan aikuistumisen tuen tarjoamista verkostoivalla otteella erityisesti 
lastensuojelun jälkihuollon ja ilman huoltajaa alaikäisenä maahan tulleiden tukitoimien näkökulmista 
– miten, millä keinoin verkostoivaa yhteistyötä toteutetaan systemaattisesti, systeemisesti ja nuoren 
kokonaisvaltaisen tuen mahdollistamiseksi. Tilaisuus on suunnattu johdolle ja ammattilaisille. 

Lisää tietoa: Verkostoiva yhteistyö ja nuorten osallisuuden vahvistaminen (osa 2/2) 

Lastensuojelun jälkihuollon teemailtapäivä -webinaari 17.11.2022 klo 13–16 
Aikuistuvan nuoren tukeminen laadukkain jälkihuoltopalveluin –hanke järjestää jälkihuollon 
teemailtapäivän, jossa YEE-hankkeella on puheenvuoro.  

Lisää tietoja ja ilmoittautuminen:  
Lastensuojelun jälkihuollon teemailtapäivä (pdf 151 kt) 

  

https://thl.fi/fi/tutkimus-ja-kehittaminen/tutkimukset-ja-hankkeet/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee-/tapahtumat-ja-tilaisuudet
https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/9487735
https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/8933033
https://thl.fi/documents/10531/7378604/J%C3%A4lkihuollon+iltap%C3%A4iv%C3%A4+17.11.2022.pdf/86a96abc-3e34-739d-8d15-5d93349de81c?t=1664800577495
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Muutosvoimaa!: Kohti nuorten kokemusasiantuntijuutta -koulutus 1.12.2022 klo 9-15 
YEE-hankkeen viimeisessä maksuttomassa Muutosvoimaa!-koulutuspäivässä kerätään yhteen 
hankkeen kehittämistyön opit ja kopit. Saat tietoa mm. siitä, miten ottaa kokemuksellisuus osaksi 
omaa työtä ja miten parhaiten ottaa kumppaniksi tai kollegaksi kokemusasiantuntija. Päivässä 
pohditaan myös, miten kokemusasiantuntijatoimintaa kannattaa organisoida, jotta se tukee kaikkien 
hyvinvointia. 
Päivä rakentuu käytäntöön ja kehittämiseen pohjaaviin alustuksiin osallisuudesta ja 
kokemusasiantuntijuudesta sekä fasilitoidusta työskentelyosuudesta, jossa rakennetaan 
osallisuussuunnitelmaa käytännöistä rakenteisiin. 

Lisää tietoja ja ilmoittautuminen Pesäpuu ry:n verkkosivuilla:  
Muutosvoimaa!: Kohti nuorten kokemusasiantuntijuutta -koulutus 
 

Aikuistuvien nuorten tuki hyvinvointialueiden aikakaudella – yhteiskehittämisen foorumi 
14.12.2022 klo 12–16.30 
Yhdessä aikuisuuteen – Elämässä Eteenpäin (YEE) -hankkeen viimeinen yhteiskehittämisen foorumi 
järjestetään 14.12.2022. Päivä tarjoaa näköalapaikan lastensuojelun jälkihuollon ja ilman huoltajaa 
maahan alaikäisenä tulleiden nuorten tuen ja palveluiden laadukkaaseen toteuttamiseen. 
Tilaisuudessa huomioidaan erityisesti siirtymä hyvinvointialueille. 

Foorumissa saat tietoa lastensuojelun jälkihuollon ja kotoutumisen tuen järjestämisestä tukevilla 
hyvinvointialueilla. Päivässä syvennytään tarkastelemaan YEE-hankkeessa koottua ymmärrystä ja 
mallinnuksia laadukkaan lastensuojelun jälkihuollon toteuttamisesta. Päivän antia voi suoraan 
hyödyntää aikuistuvien nuorten tuen ja palveluiden kehittämiseksi hyvinvointialueilla ja kunnissa. 

Lisätietoja ja ilmoittautuminen: 
Aikuistuvien nuorten tuki hyvinvointialueiden aikakaudella  

Rikoserityinen työ lastensuojelun jälkihuollossa -webinaari 16.2.2023 klo 9–12 
Yhdessä aikuisuuteen – Elämässä Eteenpäin (YEE)-hanke ja Ri-O-hanke järjestävät yhteistyössä 
tilaisuuden, jonka teemana on Rikoserityinen työ lastensuojelun jälkihuollossa. Tilaisuudessa tarjotaan 
tietoa toimivista käytännöistä ja monialaisesta yhteistyöstä rikoserityisen työn näkökulmasta 
katsottuna. Tilaisuudessa saat eväitä monialaiseen yhteistyöhön ja aikuistuvien nuorten tukemiseen.  

Lisää tietoja ja ilmoittautuminen:  
Rikoserityinen työ lastensuojelun jälkihuollossa 

YEE-hankkeen loppuseminaari 14.3.2023 
Lisää tietoa tulossa myöhemmin! 

  

https://pesapuu.fi/tapahtumat/muutosvoimaa-kohti-nuorten-kokemusasiantuntijuutta-koulutus/
https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/9570829
https://thl.fi/fi/ajankohtaista/tapahtumat/tapahtumakalenteri/-/event/9523053
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Muiden järjestämiä tapahtumia 
Kasvu vanhemmuuteen – sijaishuollossa kasvaneet nuoret aikuiset vanhempina -seminaari 
24.11.2022 klo 10–15.30 
Seminaarissa kuullaan monipuolisesti nuorten aikuisten tuottamaa kokemustietoa, sekä heidän 
kanssaan työskentelevien ammattilaisten tuottamaa tietoa ja tutkimusta. Seminaari järjestetään 
Jyväskylässä mutta myös etäyhteydellä osallistuminen on mahdollista.  

Lisää tietoa ja ilmoittautuminen: 
Pesäpuu: Kasvu vanhemmuuteen 

Esittelyssä: mallinnukset 

YEE-hankkeessa kehitetään ja mallinnetaan tukitoimia ja palveluita yhdessä nuorten, eri alan 
ammattiryhmien sekä järjestö- ja kansalaistoimijoiden kanssa vastaamaan nuorten tarpeita. 
Mallinnukset julkaistaan Innokylässä. Kaikki hankkeessa julkaistavat mallit löytyvät Innokylän 
kokonaisuuden yhteydestä Yhdessä aikuisuuteen - Elämässä Eteenpäin (YEE). 

Useita mallinnuksia on jo julkaistu, niihin pääset tutustumaan tarkemmin alla olevien linkkien kautta.  

Asiakassuunnitelma aikuistumisen tueksi 

Lastensuojeluun jälkihuollon asiakassuunnitelmatyön toteutus yhdessä nuoren aikuisen kanssa. 
Mallissa on kuvattu prosessi ja ohjeet monialaisen asiakassuunnitelmatyön toteuttamiseksi 
kolmivaiheisesti: valmistelu, neuvottelu, seuranta. 

Intensiivinen arkivalmennus itsenäistyville nuorille lastensuojelun jälkihuollossa 

Arkivalmennus on matalan kynnyksen rinnalla kulkevaa toimintaa, joka voi alkaa nuoren kotoa ja 
keskittyy nuoren kokonaisvaltaiseen tukeen. Tapaamisia on vähintään kerran viikossa riippuen nuoren 
tarpeesta. Valmennuksessa on esillä nuorelle tärkeät asiat. 

Nuorten Foorumi - vertaisuutta ja vaikuttamisen mahdollisuuksia nuorilta nuorille 

Nuorten foorumi on Pesäpuu ry:ssä kehitetty nuorilta nuorille suunnattu vertaistuen ja vaikuttamisen 
malli 15–21-vuotiaille sijais- ja jälkihuollossa oleville nuorille ja sijaissisaruksille. 

Foorumit ovat päivän mittaisia matalan kynnyksen kehittämistyöpajoja. 

Olohuone - Matalan kynnyksen kohtaamispaikka alaikäisenä Suomeen ilman huoltajaa tulleille nuorille  

Olohuone on matalan kynnyksen kohtaamispaikka, joka on tarkoitettu alaikäisenä Suomeen ilman 
huoltajaa tulleille 18–25 -v. nuorille. Olohuone tarjoaa konkreettista apua, ohjausta, neuvontaa ja 
tukea erilaisiin elämäntilanteisiin ja haasteisiin myös virka-aikojen ulkopuolella. 

https://pesapuu.fi/tapahtumat/kasvu-vanhemmuuteen-sijaishuollossa-kasvaneet-nuoret-aikuiset-vanhempina-seminaari/
https://innokyla.fi/fi/kokonaisuus/yhdessa-aikuisuuteen-elamassa-eteenpain-yee
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/asiakassuunnitelma-aikuistumisen-tueksi
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/intensiivinen-arkivalmennus-itsenaistyville-nuorille-lastensuojelun-jalkihuollossa
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/nuorten-foorumi-vertaisuutta-ja-vaikuttamisen-mahdollisuuksia-nuorilta-nuorille
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/olohuone-matalan-kynnyksen-kohtaamispaikka-alaikaisena-suomeen-ilman-huoltajaa
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Muuta ajankohtaista YEE-hankkeesta 

• YEE-hanke edistää osaltaan lastensuojelun kokonaisuudistuksen valmistelua. Hanke työstää 
osana THL:n valmistelua aikuistumisen tuen visiota ja kokoaa tietoa siitä, miten aikuistumisen 
tukea tulee uudistaa.   

• Lastensuojelun käsikirjaan on tulossa lastensuojelun itsenäistymisvaroja koskeva ohje. Tutustu 
Lastensuojelun käsikirjan jälkihuolto-osuuteen. 

• Lastensuojelun jälkihuollon ohje hyvinvointialueelle on työn alla. Tule kuulemaan asiasta lisää 
YEE:n yhteiskehittämisen foorumiin 14.12.2022! 

• Työn alla on ilman huoltajaa maahan alaikäisenä tulleita nuoria koskeva ”kotouttavan 
jälkihuollon” esite.  

Muuta asiaa 

Haluaisitko kirjoittaa tai puhua kirjeen kokemuksistasi? Hyvää jälkeä -hanke kerää yli 21-vuotiaiden, 
aiemmin sijaisperheissä, perhekodeissa tai lastensuojelulaitoksissa asuneiden nuorten kirjeitä siitä, 
millaista elämä on ollut sen jälkeen, kun täytit 18 vuotta. Tarkoituksena on siis kerätä kirjeitä niiltä 
sijaishuollosta itsenäistyneiltä nuorilta, jotka ovat joskus olleet jälkihuollon piirissä tai olisivat olleet 
siihen oikeutettuja. Toisin sanoen heiltä, jotka ovat sen verran vanhempia, etteivät enää ole 
jälkihuollossa mukana. Lisää tietoa löydät Hyvää jälkeä -hankkeen verkkosivuilta.  

Tutustu Valtioneuvoston kanslian julkaisuun nuorten mielenterveyden tukemisesta.  
Pitkänen, Tuuli; Tourunen, Jouni; Huhta, Helena; Kaskela, Teemu; Takala, Janne; Helfer, Alix; Jurvanen, 
Susanna; Laine, Riku; Larivaara, Meri; Suurpää, Leena (2022). Nuorten mielenterveyden tukeminen 
sosiaalihuollossa ja matalan kynnyksen toiminnassa: Työntekijöiden ja nuorten näkemyksiä tarpeista 
ja toimintatavoista. http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-169-8  

  

thl.fi/fi/web/lastensuojelun-kasikirja/tyoprosessi/jalkihuolto
https://projects.tuni.fi/hyvaajalkea/tutkimustiedote-ja-kutsu-kirjoittamaan-kirjetta/
http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-383-169-8


Yhdessä aikuisuuteen – Elämässä Eteenpäin (YEE) -hanke 6   

 

 

 

 

                

 

 

 

Nuori tai ammattilainen, tule vaikuttamaan ja 
kehittämään lastensuojelun jälkihuollon palveluita sekä 
ilman huoltajaa maahan alaikäisenä tulleiden 
aikuistuvien nuorten tukitoimia yhdessä kanssamme! 

 

YEE on valtakunnallinen, Euroopan sosiaalirahaston 
osallisuuden edistämisen ja köyhyyden torjunnan 
hanke, jota valvoo sosiaali- ja terveysministeriö. Hanke 
toteutetaan vuosina 2021–2023.  

Hanketta koordinoi Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. 
Osatoteuttajina ovat Diakonissalaitos, SONet BOTNIA 
/SeAMK ja Pesäpuu ry. 

 

YEE – lähellä nuoria, valtakunnallisesti vaikuttava! 
 

YEE somessa 

#YEEnuoret #YEEhanke #aikuistumisentuki 
  Kuvituskuva: Julia Varala 
Instagram: @yeenuoret 
 
 

       

Yhteistyöterveisin    

YEE-hankkeen väki 

Lisätietoa www.thl.fi/yee 

Peruuta kirjeen tilaus tai ilmoita muuttuneista yhteystiedoista tästä.  

http://www.thl.fi/yee
https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/dcf07626-cc62-4e25-b918-04d77ed8e9dd?displayId=Fin2228219

